
Preisliste 
für die Prüfung von Leitern und Tritten.  

Gemäß ASR A1.8 

Der Preis für die Überprüfung richtet sich nach der 
Anzahl der Prüfung pro Betriebsort: 
 
1 bis   5  Prüfungen   16,— /Stk. 
 
6 bis 10 Prüfungen   14,— /Stk. 
 
über 10 Prüfungen   12,— /Stk. 
 
Leiterprüfung, Prüfplakette, Dokumentation  
 
Anfahrtspauschale bis 15km einfache Strecke  49,— /Stk. 
bis 25 km     einfache Strecke    59,—     /Stk.. 
 

Entfernung größer 25km pro km  -,49 
+ Reisestunde Fachmonteur      48,50 
 
 

Alle Preise in Euro zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
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PREISLISTE 
für die jährliche Überprüfung von 

ortsveränderlichen Maschinen 
gemäß DGUV Vorschrift 3 / E-Check 

 
Preise inkl. E-Check Plakette + Prüfprotokoll Pro Gerät netto, zuzüglich MwSt. 
 
Einphasige Geräte für 230V/50Hz: 
 
01 bis 10  Geräte     €  8,50/Stück 
 
11 bis 25  Geräte     €  8,15/Stück 
 
26 bis 50  Geräte     €  7,60/Stück 
 
über   50  Geräte     €  7,30/Stück 
 
Größere Maschinen und Maschinen für 400V  €           28,70/Stück 
 
Aufpreis für Kabeltrommeln (Ab-+Aufrollen)  €  5,40/Stück 
 
 
Für Prüfungen in Ihrem Betrieb, oder auf Ihrer Baustelle berechnen wir folgende 
Pauschalen für Reisezeit und Fahrzeug, je einfacher Strecke: 
 
bis 15 km € 59,--, bis 25 km € 75,--, bis 50km € 90,-- 
 
Prüfungen in unserem Betrieb, über ein Wochenende, bei Anlieferung bis Freitag 
14 Uhr und Abholung Montag ab 7 Uhr, können, nach Terminvereinbarung gegen 
Aufpreis von 15% durchgeführt werden. 
 
Sind für die Prüfung von Geräten oder Maschinen Demontage- und Montagearbeiten 
erforderlich, berechnen wir pro Monteurstunde € 62,50. 
 
Bei festgestellten Mängeln machen wir, wenn gewünscht, ein Angebot für die Reparatur 
bzw. für die Ersatzbeschaffung. 
 
Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
   



 
 

Preisliste 
für die jährliche Überprüfung von kraftbetätigte Fenstern, Türen und Tore. 

Gemäß ASR A1.7 
 
Der Preis für die Überprüfung richtet sich nach der Anzahl der 
Prüfung pro Betriebsort: 
 
1 bis   5  Prüfungen   65,— /Stk. 
 
6 bis 10 Prüfungen   48,— /Stk. 
 
über 10 Prüfungen   38,50/Stk. 
 
Lieferung und Anlegen eines Prüfbuches  67,—                      
(falls nicht vorhanden) 
 
Brandschutztor  Prüfung   48,— /Stk. 
Hebebühne Prüfung   55,—/Stk.. 
 
Der Preis versteht sich pro Prüfung, in EUR zuzüglich gesetzlicher 
Mehrwertsteuer. 
 
Der Leistungsumfang umfaßt die Prüfung, das Anbringen einer 
Prüfplakette und die Erstellung eines Prüfprotokolls. 
 
Bei Vorliegen von Mängeln machen wir Ihnen ein Angebot für deren 
Beseitigung. 
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